

## جبهه پایداری در یک نگاه

## مقدمه

جبهه پایداری انقلاب اسلامی روز پنج شنبه ششم مرداد ماه ۱۳۹۰ در قالب همایشی سراسری با سخنرانی حضرت علامه مصباح یزدی و حضور شخصیت‌های علمی، معنوی و سیاسی کشور، و با صدور بیانی‌های در تهران اعلام موجودیت کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است:

... شروع فعالیت «جبهه پایداری انقلاب اسلامی» با شعار سه شاخص مهم مکتب امام یعنی عقلانیت، معنویت و عدالت حول محور ولایت را اعلام می‌نماییم و کار خالص برای خدا و اطاعت از رهبری و صداقت با مردم را وجهه همت خویش قرار می‌دهیم و ضمن دعوت از همه عزیزان جهت همکاری در چارچوب مواضع اعلامی، دست تمامی آحاد معتقد به این مبانی را با اخلاص و محبت و صمیمیت می‌فشاریم.

به امید ظهور هرچه نزدیک‌تر حضرت صاحب الزمان (ارواحنا له الفداء).

## فلسفه شکل‌گیری جبهه پایداری

در جامعه ایران مبنای اعتقادی وجود دارد و باورهایی رسوخ کرده است و آن اعتقاد به اسلام است، انقلاب اسلامی و کارکردهای تحول‌بخش آن است که موجب تعالی‌بخشی، آرمان‌خواهی، معادگرایی است. بر این اساس وظیفه افراد زمینه‌سازی برای برقراری احکام الهی بر روی زمین است. این وظیفه در طول تاریخ به آحاد بشریت ارث رسیده و امروز ما باید آن را ادامه دهیم. از طرفی مردم در راستای این تعالی و کمال باید بتوانند وظایف خود را به خوبی نسبت به عالم هستی و خداوند تبارک و تعالی و نسبت به جانشینان خدا به خوبی عمل کنند. لذا باید در جامعه زمینه‌های این مهم فراهم باشد. از این رو حضرت امام خمینی(ره) با ایجاد انقلاب اسلامی بستر مناسبی را آماده کردند. اما در طی این مدت به خصوص بعد از رحلت آن پیر فرزانه، دشمنان سعی در ایجاد انحراف در مسیر این حرکت داشته‌اند. البته با تلاش‌ها و گفت‌وگوهایی که مقام معظم رهبری و عمارهایش داشتند، توطئه‌ها را یکی پس از دیگری خنثی نموده‌اند. در سال ۸۴

علامه مصباح و عده‌ای از شاگردان وی به جهت نقاط قوت و اظهار پیروی از گفتمان امام و رهبری که احمدی نژاد نسبت به رقبای خود در انتخابات نهم و دهم داشت از وی حمایت کردند. ولی به تدریج مخصوصاً از سال ۹۰ نقاط ضعف با نفوذ حلقه انحرافی، برجسته شد. این امر موجب شد که حضرت علامه به نقد این انحراف پرداخته و ارشادات لازم را توصیه نمایند. اما با وجود نفوذ حلقه انحرافی در دولت و همراهی برخی از فتنه‌گران و ساکتین فتنه ۸۸، زمینه‌های تفرقه در میان اصولگرایان نیروهای حزب‌اللهی پدید آمد. لذا به منظور جلوگیری از سر خوردگی جوانانی که حماسه ۳ تیرها را خلق کرده بودند و حفظ فعالیت آن‌ها در صحنه سیاسی کشور با ارشادات و مدیریت معنوی حضرت علامه مصباح جبهه پایداری تشکیل شد.

## اهداف و مأموریت‌ها

۱- صیانت و پاسداری از اسلام و دستاوردهای انقلاب بر مبنای آموزه‌های اسلام ناب محمدی (ص) با شاخص‌های «عقلانیت، معنویت و عدالت حول محور ولایت فقیه» که در مکتب امام راحل (ره) و خلف صالحش حضرت امام خامنه‌ای (مد ظله العالی) متجلی می‌باشد.

۲- تبیین و ترویج گفتمان اسلام ناب محمدی(ص) مطابق سیره اهل بیت عصمت و طهارت(ع) و منویات امام راحل(ره) و مقام معظم رهبری(مد ظله العالی)

۳- پایداری بر اصول، مبانی، ارزش‌ها، آموزه‌ها، اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی و تبلیغ و تحکیم آن‌ها در برابر تهاجمات سخت و نرم داخلی و خارجی

۴- تلاش در جهت روشنگری و بصیرت‌افزایی در فتنه‌ها و انحرافات و تقویت روحیه ولایت‌مداری

۵- تقویت پایه‌های اعتقادی و پایبندی دینی از راه تعمیق فعالیت‌های فکری و فرهنگی با پشتیبانی معرفتی و معنوی علمای ربانی و متجلی نمودن آن در ارکان فرهنگی، سیاسی و اجتماعی کشور

۶- تلاش به منظور تقویت جریان بیداری اسلامی در منطقه و جهان در راستای تحقق امت اسلامی و زمینه‌سازی حکومت جهانی مهدوی

۷- گسترش فریضه امر به معروف و نهی از منکر در جامعه به ویژه در نقد عملکرد نهادها و مراکز فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی

۸- فراهم آوردن زمینه‌های تربیت نیروی انسانی کارآمد، ولایت‌مدار و متعهد به اسلام و انسجام بخشی و ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی در میان نیروهای وفادار به انقلاب اسلامی و استفاده بهینه از تمام ظرفیت‌ها به ویژه از طریق رشد معرفت اسلامی و گسترش ارتباطات فرهنگی و افزایش پایبندی‌های اخلاقی به منظور رسیدن به پیشرفت و عدالت

۹- شرکت فعال در عرصه‌های سرنوشت‌ساز نظام انقلاب و جامعه اسلامی مانند انتخابات.

## ماهیت تشکیلاتی جبهه پایداری

جبهه پایداری یک جریان فکری و گفتمانی است و هر کس که گفتمان آن را قبول داشته باشد می‌تواند عضوی از این تشکل باشد. بنا به توصیه حضرت علامه مصباح یزدی، جبهه پایداری یک سازمان فراگیر برگرفته از امت حزب الله است که حادثه سوم تیر را به وجود آورد و برای دفاع از انقلاب اسلامی ۹ دی را به یک حماسه جهانی تبدیل کرد. بنابراین تمام متدینین و امت حزب الله می‌توانند منسوب به این جبهه باشند و برای تعالی آن کمک کنند.

آیت‌الله مصباح‌یزدی با استناد به این آیه قرآن که می‌فرماید: *إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبَّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَفْأَمُوا فَلَا خَوْفَ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ*، این جبهه را «جبهه پایداری انقلاب اسلامی» نام نهادند و فرمودند: کسانی که بر اصول انقلاب اسلامی پایدار هستند، در جبهه پایداری تعریف می‌شوند و نیروهایی که بر اصول انقلاب اسلامی استوار مانده‌اند را تقویت خواهد کرد.

جبهه پایداری بر اساس روشنگری‌های آیت الله مصباح یزدی در پی مقابله با جریان انحرافی است و تمامی تلاش خود برای حذف آن از صحنه سیاسی کشور به کار می‌گیرد.

جبهه پایداری با دیگر تشکل‌های اصولگرا همانند دایره متحد مرکز عمل می‌کند؛ به گونه‌ای که در مرکز دایره اصولگرایی دایره وجود دارد که همه آن‌ها با هم متحداند اما دایره‌های کوچک اتحاد و همبستگی بیشتری با یکدیگر دارند. لذا جبهه پایداری با همه اصولگرایان اتحاد دارد اما میزان وحدت این جبهه با تشکل‌ها بر اساس نزدیکی آن‌ها به مبانی و اصول انقلاب است.

## ارکان جبهه پایداری

(الف) شورای فقهی، (ب) مجمع عمومی، (ج) شورای مرکزی،  
(د) ستاد مرکزی، (هـ) هیئت بازرسی

## شورای فقهی جبهه

با توجه به این که اساسی‌ترین انگیزه تأسیس جبهه، تلاش در جهت تحقق بخشیدن به آرمان‌ها و ارزش‌های والای اسلامی است نخستین رکن جبهه شورای فقهی است که تضمین کننده ماهیت اسلامی جبهه و تعیین کننده سمت و سوی فعالیت‌های آن است.

این شورای سه نفر از فقهای ربانی آگاه به زمان، معتقد به راه امام و پیرو ولایت فقیه می‌باشد که هیأت مؤسس هدایت و نظارت آن حضرات آیات را بر فعالیت جبهه ضروری دانسته و استدعا می‌نماید تا قبول زحمت فرمایند. چنان چه جبهه به هر دلیلی از حضور هر یک از علمای شورای فقهی محروم شود، عالم فقیه دیگری با پیشنهاد دو سوم اعضای شورای مرکزی و تأیید سایر اعضای شورای فقهی جایگزین می‌شود.

در رأس اعضای این شورا حضرت علامه مصباح می‌باشد.

## مجمع عمومی

مجمع عمومی شامل کلیه اعضای جبهه می‌شود که این اعضا به منظور گردهمایی، تبادل نظر، انتخاب اعضای شورای مرکزی و هیئت نظارت بر اساس اساسنامه و سایر تصمیمات سالانه در شهریور ماه تشکیل جلسه می‌دهند.

## اعضای مجمع عمومی عبارتند از:

- \* اعضای هیئت مؤسس
- \* اعضای شورای مرکزی (اعضای اصلی و علی‌البدل)
- \* اعضای ستاد مرکزی (اعم از مسئولین کمیته‌ها و واحدها و بخش‌ها و رده‌های زیر مجموعه)
- \* اعضای شورای استان‌ها

\* شخصیت‌های فرهنگی، سیاسی هم‌مرام که با تصویب شورای مرکزی به عضویت مجمع عمومی درآمده‌اند.

## شورای مرکزی

شورای مرکزی متشکل از عناصر فعال و تأثیرگذار در عرصه‌های انقلاب اسلامی است و شامل ۱۷ عضو اصلی و ۵ عضو علی‌البدل می‌باشد که توسط مجمع عمومی از بین اعضاء مجمع عمومی برای مدت ۲ سال انتخاب می‌شوند. البته اولین شورای مرکزی توسط

## عقلانیت، معنویت، عدالت مول محور ولایت



## جبهه پایداری انقلاب اسلامی

## جبهه پایداری انقلاب

## اسلامی در یک نگاه

هیئت موسس تعیین می‌شوند. این شورا متکفل تعیین و تصویب اهداف، سیاست‌ها، برنامه‌ها و مواضع رسمی جبهه می‌باشد.

## اسامی هفده نفر اعضاء فعلی جبهه پایداری عبارتند از:

مرتضی آقاآزاد، روح‌الله حسینیان، صادق محصولی، اصغر زارعی، کامران باقری‌لنکرانی، مجید متقی‌فر، سقای بی‌ریا، سید محمود نبویان، محمد سلیمانی، غلامحسین رضوانی، زهره طبیب‌زاده، فاطمه آلیا، قاسم روانبخش، سیدمحمدرضا حسینی، علی خطیبی شریفیه، میثم نیلی، هاشم موسوی

## اسامی پنج نفر اعضاء علی‌البدل جبهه پایداری عبارتند از:

حسن حمیدزاده، حسین جلالی، ستار هدایت‌خواه، سیدامیرحسین قاضی‌زاده، علیرضا عسگریان،

## ستاد مرکزی

جهت انجام امور اجرایی و عملیاتی، یک ستاد مرکزی در جبهه تشکیل می‌شود که عهده‌دار اجرای مصوبات شورای مرکزی و پاسخ‌گویی در برابر آن، راهبری جبهه براساس اهداف و سیاست‌های کلان و نظارت بر عملکرد آن، تعیین و انتصاب مسئولین واحدها و کمیته‌های ستاد، صدور حکم برای مسئول و اعضای شورای استان‌ها، برنامه‌ریزی اجرایی جهت برگزاری جلسات، مراسم‌ها و همایش‌های سراسری جبهه، برقراری ارتباط نظام‌مند ارکان و وابستگان داخل و خارج جبهه، سازماندهی نیروهای علاقه‌مند به فعالیت در جبهه و تشکیل بانک اطلاعات اعضای جبهه و هواداران، پشتیبانی مالی و تدارکاتی جبهه و ارتباط با گروه‌های مرجع جامعه مبتنی بر سیاست‌های مصوب شورای مرکزی، می‌باشد.

ستاد مرکزی دارای کمیته‌ها و واحدهایی جهت امور فوق می‌باشد.

## هیئت بازرسی

هیئت بازرسی متشکل از ۳ نفر است که توسط مجمع عمومی از بین ۱۰ نامزد معرفی و از سوی شورای مرکزی، جذب، سازماندهی و تأیید صلاحیت شده و برای مدت ۲ سال انتخاب می‌شوند. بازرسان موظفند گزارش عملکرد سالیانه جبهه شامل عملکرد مالی و تشکیلاتی را به مجمع عمومی ارائه نمایند. بازرسان حق دسترسی به تمامی اسناد جبهه را دارا بوده و در این راستا می‌توانند از کارشناسان معتمد استفاده نمایند.

اولین دوره هیئت بازرسی توسط هیئت مؤسس انتخاب می‌شود.

و آخر دعویٰ ان الحمد لله رب العالمین.